
AGlye44 

upll tytk1.10•N 

11°B^ 

	

ikPa;:i4 	 A 
.e 

• ZJZ•11:1••••,•,0,:::: 

	

\-:;'':<•",t1 • 	• J.' 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 39) -2018- ANA-AAA.M 

Cajamarca,  1 5 MAR. 2018 

VISTO: 

El expediente administrativo con CUT N° 211598-2017, tramitado ante la Administración Local de Agua 
Huari, organizado por Yolanda Isabel Policarpo Jara, sobre Otorgamiento de Licencia de Uso de Agua 
Superficial con Fines Agrícolas, en vía de Formalización, proveniente del manantial Challhuayacoojo 
Número Tres, ubicado en el caserío Yarmata, sector Challhuayaco, centro poblado de Colcas, distrito y 
provincia de Huari, región Ancash, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, según establece el numeral 195.1 del artículo 195° del TUO de la Ley del Procedimiento 
Administrativo General, Ley N° 27444, aprobado mediante Decreto Supremo N° 006-2017-JUS, 
pondrán fin al procedimiento las resoluciones que se pronuncian sobre el fondo del asunto, el silencio 
administrativo positivo, el silencio administrativo negativo en el caso a que se refiere el párrafo 197.4 
del Artículo 197, el desistimiento, la declaración de abandono, los acuerdos adoptados como 
consecuencia de conciliación o transacción extrajudicial que tengan por objeto poner fin al 
procedimiento y la prestación efectiva de lo pedido a conformidad del administrado en caso de petición 
graciable; 

Que, de conformidad con el numeral 198.1 del artículo 198°del mismo cuerpo normativo, establece que 
el desistimiento del procedimiento importará la culminación del mismo, pero no impedirá que 
posteriormente vuelva a plantearse igual pretensión en otro procedimiento; 

Que, mediante escrito del visto, presentado el 19 de diciembre de 2017, Yolanda Isabel Policarpo Jara, 
solicita ante la Administración Local de Agua Huari, Otorgamiento de Licencia de Uso de Agua 
Superficial con Fines Agrícolas, en vía de Formalización, proveniente del manantial Challhuayacoojo 
Número Tres, ubicado en el caserío Yarmata, sector Challhuayaco, centro poblado de Colcas, distrito y 
provincia de Huari, región Ancash; 

Que, mediante escrito presentado el 17 de enero de 2018, el administrado se desiste del procedimiento 
administrativo sobre Otorgamiento de Licencia de Uso de Agua Superficial con Fines Agrícolas, en vía 
de Formalización, ingresado con CUT N° 211598-2017; 

Que, mediante Informe Técnico N° 019-2018-ANA-AAA,M-AT/LOBM, de fecha 19 de febrero de 2018, 
el Área Técnica, luego de la evaluación y análisis del expediente concluye que es procedente el pedido 
de desistimiento presentado por el administrado; 

Que, estando a lo opinado por el Área Técnica y con el visado del Área Legal y en uso de las funciones 
y atribuciones conferidas a esta Autoridad en el artículo 46° del Reglamento de Organización y 
Funciones de la Autoridad Nacional del Agua aprobado por Decreto Supremo N° 0018-2017-MINAGRI, 



.... 
------ --- s7(;IN § 

5T1111 _ 
wisos iteR1,054; 

PAINIMINNitIb bU AONNOULTURA V «IMMO 
AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA 

AUTORIDAD A• MINISTRATIVA DEL AG j  MARANON 

an Aliaga 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 39 1 -2018-ANA-AAA.M 

así como la Resolución Jefatural N° 008-2018-ANA, por la cual se designó al Director de la Autoridad 
Administrativa del Agua Marañón; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- ACEPTAR el desistimiento presentado por Yolanda Isabel Policarpo Jara, 
sobre Otorgamiento de Licencia de Uso de Agua Superficial con Fines Agrícolas, en vía de 
Formalización; por los fundamentos expuestos en la parte considerativa de la presente Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR a la Administración Local de Agua Huari, la notificación de la 
presente resolución a Yolanda Isabel Policarpo Jara, en el modo y forma de ley. 

Regístrese y Comuníquese. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134

